UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

In Genesis Enarratio

Chyträus, David

Vitebergæ

VD16 C 2625

Capvt Sextvm, Septimvm Et Octavvm.
Historia Diluuij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36126

CAPVT SEXTVM
SEPTIMVM ET
OCTAVVM.

HISTORIA
Diluij.

LOCI.

- I. Primus & præcipuus est, *testimonium horrende iræ & aduersus peccata, & horribilium pœnarum quibus peccata plectuntur.*
- II. *Descriptio veræ Ecclesiæ.*
- III. *Miranda conseruatio Nohe testimonium præsentie & in Ecclesiæ, et certitudinis & trine à D E O tradite, mirandæ conseruationis Ecclesiæ omnibus temporibus.*

III. Testimonia de peccato Originis.

V. Diluuium est imago extremae diei & Iudicij.

VI. De sacrificio Nohe.

I.

DECLARAVIT Deus iudicium suum aduersus peccata, non solum uoce Legis & comminatione poenarum, sed etiam horribilibus exemplis diluuij, excidij Sodomorum, & totius historie mundi. Omnes enim generis humani calamitates, mors, morbi, excidia gentium & urbium, incendia, fames, c. edes, inopia, bella, sunt conciones de uera & horrenda ira Dei aduersus peccatum, ut Psal. 38. dicitur, Propter iniquitatem corripis filios hominum. Et Ier. 8. Potum dedit aquam fellis, Peccauimus enim Domino. Sed omnium maxime illustre testimonium serie, ingentis, & inenarrabilis irae Dei aduersus peccata, est mors filij Dei. Hæc terribilia opera Dei ideo proposita sunt, ut eorum consideratione prophanam securitatem excutiamus, & ad uerum timorem Dei flectamur.

Causæ autem huius horrende poenæ, qua totus Mundus Diluuiio obrutus est, hoc in loco quatuor recitantur.

I. Cyclo

I. Cyclopicus contemptus uerbi ministerij diuini, quod gygantea audacia perire deridebant. Ideoq; ab ijs sublatum est. Idem uolunt uerba: Non iudicabit spiritus meus in bone, Quia caro est.

II. Vagæ libidines.

III. Oppressiones imbecilliorum.

IIII. Prophana securitas totius Mundi negligens ac contemnens uerbum ministerium, ac cōminationes diuinae ut Matth. 24. & Luc. 17. dicitur, Sicut in diebus Noe ha comedebant, nubebant, elocabantur, ducebant. Ostendit autem Christus similem securitatem cōtinentiæ Mundi finem esse futuram, & exemplo diluuii ad timorem Dei & uigilantiam hortatur. Petrus Impiorum iudicium non tardat, & perditio eorum non dormitat. Nam si Deus Angelis qui peccauerunt non pepercit, sed catenis caliginis in tartarum precipitatos tradidit in iudicium, & originali Mundi non pepercit, sed octauum iusticie præconem Noe seruauit, diluuium in mundum impiorum inductum

IIII.

Testimonia de peccato Originis illustrata considerentur. Gen. 6. Cuncta cogitatio cordis mala est in omni tempore, & 8. Cogitatio humana conuulsa mala est à pueritia. Sunt autem magis illustrata